Angeli  tendit  ad  ecclesiam  Sanctissimae  Trinitatis  in  Monte  CoUino,  ab  alio  vero  ante  portam  dicti  pal- 
latii  est  alia  via  publica,  quae  ex  platea  Pallavicina  nuncupata  tendit  ad  viam  rectam  populi,  et  ab 
alio  ante  portam  dicti  argasterii  seu  cancelli  est  via  recta,  qua  iter  ad  portam  populi,  nee  non  ab 

alio  latere  partim  est  certa  via  publica  quae  tendit  a  via  recta  populi  ad  plateam  deU'Hortaccio  nun- 
cupatam,  partim  sunt  domus  heredum  alias  Lodovici  de  Mirandula  et  dominae  Appoloniae  de  Laude, 
et  domus  Joannis  Petri  Condopoli  pictoris,  et  aliorum  ac  partim  alia  via  publica  qua  itur  a  dicta 

platea  deU'Hortaccio  ad  viam  praedictam  tendentem  a  ponte  Sancti  Angeli  ad  Sanctissima  Trinitatem 
et  alii  fines  si  qui  etc.  Item  unum  annuum  et  perpetuum  censum  seu  canonem  vel  responsionem 
scutorum  decern  et  iuliorum  octo  monetae  super  domibus  dominae  Dominicae  uxoris  dicti  magistri  loannis 
Petri  pictoris  retro  dictum  pallatium  sitis,  et  unum  alium  etiam  perpetuum  censum  scutorum  trium 
et  iuliorum  octo  super  domo  dictae  dominae  Appoloniae  iuxta  fines  dicti  pallatii,  ut  supra  dictum  est, 
sita.  Item  unum  stabulum  ante  dictum  pallatium,  et  domum,  quae  alias  dicebatur  de  Balapani  cum 

omnibus  et  singulis  dicti  stabuli  et  domus  eiusdem  pertinentiis  in  statu  et  terminis  in  quibus  repe- 
riuntur  per  dictum  quondam  cardinalem  acquisitis  ex  emptione  iam  facta  de  eis  a  quibusdam  domino 
Luca  et  Alexandro  de  Balapanibus  cum  onere  tamen  annul  perpetui  census  scutorum  sexaginta,  qui 
annuatim  debentur  priori  et  fratribus  sanctae  Crucis  in  Hierusalem  intra  et  prope  moenia  Urbis.  Item 
unum  alium  stabulum  seu  stalettam  nuncupatam  sitam  in  plateola  ante  dictum  pallatium,  et  iuxta 
alium  stabulum  praedictum  et  alios  illius  fines  etc.  Considerate,  ut  asseritur,  per  eundem  quod  magis 
ei  proficuum  est  dictum  pallatium  cum  pertinentiis  et  sitis  (sic)  suis,  et  reliqua  alia  bona  vendere  et 
alienare,  et  pretium  illorum  in  satisfactionem  pro  maiori  parte  quamplurimum  debitorum  et  legatorum 
per  dictum  quondam  cardinalem  relictorum  et  factorum  in  dicto  testamento.  .  .  et  ne  sit  coactus 

alienare  bona  stabilia,  quae  Bononiae  (.')  hodie  habet  ubi  habitat,  et  in  futurum  etiam  habitare 
intendit.  Hinc  est  quod  hac  praesenti  die  lunae  6.  mensis  Mali  1560.  praedictus  magnificus  dominus 
Christophorus  Poggius  ad  quern  solum,  ut  praefertur,  et  ipse  iterum  asseruit  pleno  iure  spectant,  et 
pertinent  hodie  dictum  pallatium,  et  reliqua  dicta  bona  tarn  pro  parte  sua  dictae  hereditatis.  . .  ac  dictum 
pallatium  cum  cancello  et  viridariis,  stabulo  et  domo,  ac  staletta  nuncupata,  nee  non  duos  census,  seu 
eanones,  et  responsiones,  et  omnia  et  singula  alia  membra,  pertinentia  et  adiacentia  dicti  pallatii,  et 
illius,  ac  aliarum  rerum  praedictarum  situs  existentes  tam  intus  quam  extra  dietas  res,  et  bona  vendita 
usque  ad  vias  publicas.  Item  cancellum,  viridaria  et  alia  quecunque  spectantia  et  pertinentia  ad  ipsum 
dominum  Christophorum,  et  iura  et  iurisdictiones  ac  actiones,  que  et  quas  ipse  habet  in  et  super  rebus 

et  bonis  predietis,  et  eorum  causa,  et  occasione  vigore  acquisitionum  de  eisdem  factis  per  dictum  quon- 
dam bonae  memoriae  cardinalem,  prout  per  instrumenta  desuper  confecta. .  .  et  tradidit  dicto  Reve- 

rendo  Domino  Thomae  Lilio  Abbreviatori  de  maiori  pareo  praesenti  stipulanti  et  reeipienti  pro  se,  ac 
suis  heredibus,  et  successoribus  quibuscunque  et  vel  nominatis  per  eum  vel  illi  seu  iUis  cui  vel  quibus 

iura  sua  in  toto  vel  in  parte  cedere  seu  concedere  voluerit  ad  habendum  etc.  et  ex  titulo,  et  causa  huius- 
modi  per  se,  et  suos  heredes  et  successores  quoscunque  cessit  dicto  Reverendo  domino  Thomae  Lilio 

17 
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emptori  praesenti,  et  stipulanti,  ut  supra,  omnia  iura  omnesque  actiones,  ponens,  etc,  constituens,  etc. 
dans  licentiam  etc.  et  donee  etc.  et  hanc  venditionem  et  alienationem  fecit  dictus  dominus  Christo- 

phonis  dicto  Reverendo  domino  Thomae  praesenti,  et  acquirenti,  ut  supra  pro  pretio  et  pretii  nomine 
in  totum  et  per  totum  pro  omnibus  rebus  supra  venditis  scutorum  sex  millium  octingentorum 

(V  6800.)... 

2.  1566  -  6  December.    ASV,  Armadio  XXX.     Divers.  Camer.  226  (fols.   loi  v-102  v). 

Order  restraining  Numa  Pompilio  and  Giovanni  Pietro  Condopulo,  made  at  the  instance  of  Rev.  Tomasso 

(del)  Giglio,  Bishop  of  Sara,  owner  of  palaces  and  buildings  from  the  Ortaccio  to  the  Ripetta  {including  a 
house  inhabited  by  the  Condopulo  behind  the  old  Palazzo,  mentioned  in  Doc.  z),  prohibiting  interference 

with  the  construction  that  is  underway.  {The  building  is  not  specified,  but  in  view  of  the  evidence  pre- 
sented by  Docs.  7  ctnd  8,  it  could  be  the  new  palace,  which  was  already  in  existence  at  this  time.) 

Vitellotius  etc.  Vobis  Dominis  Numae  Pompilio  Condopulo  et  Joanni  Petro  ipsius  fratri  omnibusque 

aliis  in  executione  presentium  nominatis  ex.°(?)  rei  publicas  pluribus  de  mandato  etc.  auctoritate  etc. 
et  ad  instantiam  Reverendi  Thomae  Lilii  episcopi  Sorani  domini  et  patroni  palatii  et  fabricae  del  Or- 

taccio sive  Ripettae  nuncupato  in  actis  prout  opus  fuerit  latius  specificantes  clausulis  tenore  praesen- 
tium  inhibemus  et  inhibendo  expresso  praecipimus  et  mandamus  ne  visis  praesentibus  et  (sic)  nobis 

intimatis  sub  500  f  poenis  audeatis  aut  aliquis  vestrum  audeat  seu  praesumat  quovis  praetextu  et  quae- 
sito  colore  ac  quavis  occasione  et  causa  eundem  R.P.D.  instantem  vel  suos  in  dicta  fabrica  sive  opera 
eiusdem  laboratores  operarios  et  magistros  super  libera  continuatione  fabricae  et  operis  praedictorura 

maxime  in  parte  eiusdem  in  confinibus  sive  iuxta  domum  seu  domos  et  viridarium  seu  domum  earun- 
dem  proprietatis  eiusdem  Reverendissimi  instantis  quam  seu  quas  ipsi  adversarii  sive  aliquis  eorundem 

detinet  et  occupat  existenti  molestare,  vexare,  perturbare,  inquietare  sive  aliquam  molestiam,  per- 
turbationem  sive  vexationem  per  se  vel  alium  seu  alios  directe  vel  indirecte  ipso  Reverendo  instante 

vel  aliis  suis  praedictis  sive  alicui  eorum  inferre  minusque  fabricam  et  opus  praedictum  aliqua  in  parte 
et  maxime  partem  praedictam  in  confinibus  et  iuxta  domos  praedictas  existentes  ingredi  introire  sive 

per  illam  transire  vel  lignamina  et,  ut  vulgo  dicitur,  I'armaria  ipsius  fabricae  et  ad  opus  ipsum  continuan- 
dum  requisita  et  seu  alias  mihi  quomodolibet  reddita  sive  existens  ex  suis  locis  tangere  sive  amovere 

minusque  cancellum  et  portam  ipsius  partis  fabricae  predictam  clausam  existentem  aliquo  modo  aperire 

vel  alias  apertas  ingp-edi . . . 

1586  -  14  May.    ASR,  Archivio  dei  Notari  Capitolini.    Atti  di  Franciscus  Pechinolus, 

1246  (fols.  33  v-34  V,  second  numeration). 

Sale  by  Giovanni  del  Giglio  to  Cardinal  Pedro  Deza  of  the  palace,  or  new  building,  the  large  stable,  and  the 
little  house,  including  all  wood,  stone,  and  iron  nearby,  all  columns  and  stone  within  the  stable  and  new 
palace,  and  in  the  street  leading  to  the  old  palace,  and  the  two  large  cipollino  columns  in  the  piazza,  for 
V  16,000. 

lUustrissimus  dominus  Joannes  Lilius  patritius  Bononiensis  et  Romanus  ad  quem,  (ut  asseruit)  pleno 

lure  dominii  vel  quasi  spectant,  et  pertinent  pallatium  sive  fabrica  nova  positum  Romae  in  reg.' 
Campi  Martii  in  platea  di  Mons."  del  Giglio  nuncupata  cui  ante  et  a  duobus  lateribus  cohaerent  via 
publica  et  retro  palatium  vetus  nuncupatum  ipsius  domini  Joannis  et  bona  domini  Numae  Pompilii 
Condopuli  sub  proprietate  ipsius  domini  Joannis.  Item  stabulum  magnum  ad  praesens  conductum 
per  illustrissimum  et  reverendissimum  dominum  cardinalem  de  Medicis  et  aliud  stabulum  parvum, 
nee  non  quaedam  domus  conducta  per  magistrum  Petrum  Ambrosinum  Mediolanensem  carozarium 
invicem  contigua  et  unita,  sita  in  dicta  regione  vicina  dicto  palatio  novo,  via  tendente  ad  palatium 
vetus  mediante,  quibus  a  tribus  lateribus  viae  publicae  et  ab  alio  latere  cohaerent  bona  dominorum 
heredum  quondam  Alphonsi  Ferri  vel  si  quis,  quae  omnia  et  singula  supradicta  bona,  dixit  et  promisit 

esse  libera  excepto  annuo  censu  scutorum  sexaginta  monetae  alias  imposito  et  vendito  supradicto  sta- 
b\ilo  magno  per  olim  illos  de  Bellapanibus.  .  .  nunc  autem  sanctae  Mariae  Angelorum  in  Thermis  Dio- 
cletianis:  prout  in  instrumento  rogato  per  quondam  Joannem  Baptistam  Gilium  notarium  romanum 
sub  die  25.  septembris  1549  per  me  notarium  infrascriptis  partibus  coram  infrascriptis  testibus,  vise 
et  leeto,  quod  in  fine  presentis  instrumenti  quandocumque  registrari  posse  voluit,  plenius  continetur; 
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sponte  omni  modo  per  se  et  eius  heredes  et  successores  quoscumque:  pallatium  sive  fabricam  novam  ac 
stabula  magnum  et  parvum  domumque  praedicta  cum  omnibus  et  singulis  illorum  et  cuiusque  eorum 

membris,  pertinentibus,  adiacentibus,  introitibus,  exitibus,  usibus,  commoditatibus,  iuribus,  et  iuris- 
dictionibus  universis  quae,  quos  et  quas:  pallatium,  stabula  et  domus  praedicta  habent  et  continent:  et 
quodlibet  eorum  habet  et  continet  in  se,  supra  se,  infra  se  a  centre  terrae  usque  ad  summitatem  coeli  et 
ad  vias  publicas;  Item  omnia  lignamina,  lapides  et  ferramenta,  quae  nunc  reperiuntur  in  districtu  dicti 
palatii  novi;  item  omnes  columnas  et  lapides  existentes  intra  stabulum  magnum  et  palatium  novum 
in  via  tendente  ad  palatium  vetus;  Item  duas  columnas  magnas  existentes  in  platea  dicti  palatii  novi, 
et  omnes  lapides  marmorei  cipollini  pariter  in  dicta  platea  dicti  palatii  novi  existentes.  .  .  Hanc  autem 
venditionem  ac  omnia  et  singula  in  hoc  instrumento  contenta  dictus  dominus  Joannes  fecit,  et  facere 
declaravit  dicto  illustrissimo  et  reverendissimo  domino  Petro  cardinali  Deza  absenti  dicta  stipulatione 
interveniente  pro  pretio  et  nomine  veri  et  iusti  pretii  scutorum  sexdecim  mille  (V  16,000)  monetae  de 
juli  decem  pro  scuto,  et  etiam  cum  onere  dicti  annul  census  scutorum  sexaginta  similium,  quo  dictum 

stabulum  magnum  est  gravatum,  ut  supra:  quemque  dictus  magnificus  et  reverendus  dominus  licen- 
tiatus  Petrus  Romanus  magister  domus  et  procurator   dicti  illustrissimi  domini  cardinalis  suscepit.  . . 

4.  1586  -  6  August.    ASR,  Archivio  dei  Notari  Capitolini.   Atti  di  Franciscus  Pechinolus, 
1246  (fol.  37  V,  second  numeration). 

Permit  to  work  on  the  roof  of  the  Palazzo  Deza.    Martina  {Longhi)  architect,  witness. 

Declaratio. 

Die  Mercuri  6.  Augusti  1 586 

Illustrissimus  et  Reverendissimus  Petrus  cardinalis  Deza  antedictus  dominus  et  patronus  pacificus 
et  quietus  palatii  membrum  et  iurisdictionum  et  aliorum  praedictorum  continuando  eis  pacificam  et 
quietam  possessionem,  in  qua  existet  alias  omni  meliori,  ut  dixit,  declaravit  et  confessus  fuit  se  palam 
et  publice  ac  nemine  contradicente  confici  fecisse  in  platea  dicti  palatii  ad  ipsum  spectante  tectum,  ut 
possent  sub  eo  carpentarii,  et  alii  ciraentarii  laborare  pro  servitio  fabricae  dicti  palatii  super  quibus 
Romae  in  eodem  palatio  Reverendo  licentiate  Petro  Romano  antedicto  etc.    Martino  Architecto  teste. 

5.  1586-10  October.     ASR,   Archivio    dei    Notari  Capitolini.     Atti  di  Franciscus  Pechi- 
nolus,  1246  (fol.  200,  second  numeration). 

Contract  with  the  stonecutter ,  mason,  and  carpenter  working  on  the  Palazzo  Deza. 

p.  Promissio  pro  111.™"  et  R.™°  d(omi)no  Petro  Car.'=  Deza 
Die  10.  Octobris  1586 

M.'"  Paolo  del  quon(dam)  Domenico  della  Mola  de  Coltre  dio(cesi)s  Comen(sis)  mur(ator)e 
M.™  Fran.""  Bartolotti  Fiorentino  scarpellino  et 

M.™  Jacopo  de  Pomis  de  Comen.  Falegname,  quali,  attendono  a  la  fab.":*  del  palazzo  dell'.  .  .s.  Car.'= 
di  Deza  jwsto  p.^*'  Ripetta  sponte  o(mn)i  m(odo)  promettono  a  detto  S.  Car.''  Ill."°p.'"«et  accettante  di 
assistere  a  detta  fabrica  con  ogni  svelta,  diligenza  et  soUicitudine,  di  modo  che  detto  S.  111.""°  resti  con 

og^i  soddisfatt."'.  Et  vogliono  ancora  e  cosl  si  contentano,  che  quando  detta  fabrica  sara  in  tutto  o 
in  parte  fornita  secondo  che  verra  S.S.  111."'^  lei  possa  nominare  e  deputare  a  suo  arbitrio  un  perito  inten- 
dente  che  le  sara  a  grado  per  ciascuna  de  dette  arti:  Et  permettono  et  consentono  da  me  di  stare  et  acquie- 
tarsi  a  la  misura  e  tassa  che  detto  perito  dira  et  calculara  a  ciascuna  de  dette  arti  senza  replicare  ne 
contrastare  ne  richiamare  a  quelle  che  detto  perito  et  intendente  giudicara  esser  giusto  et  honesto  si 
dia  k  ciascuno  di  lore  per  quante  havevanne  fatto  intomi  detta  fabbrica  si  di  materiali  come  della 
lero  fatica,  rimota  ogni  app(ellatio)ne.  .  .